
7 dní s korunou 

13.– 19. září 

13. září 2021 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 

ECB již nepatrně brzdí, Fed bude sledovat inflaci 
 

První čtyři dny minulého týdne koruna prozívala v okolí EUR/CZK 25,40. Páteční údaj o 
tuzemské inflaci ji nicméně přece jen k nějaké akci donutil. Zatímco trh vyhlížel meziroční 
dynamiku spotřebitelských cen na úrovni 3,6 %, a Česká národní banka na 3,1 %, skutečnost 
nakonec přinesla 4,1 %. Tržní sázky na růst tuzemských sazeb v návaznosti na tuto zprávu mírně 
narostly a s sebou vzaly i korunu, která si tak připsala posílení na EUR/CZK 25,35, kde ji 
najdeme i dnes.  
 
Druhou zajímavou měnověpolitickou událostí posledních dnů pak bylo čtvrteční zasedání 
Evropské centrální banky. Ta podle očekávání zvýšila ve své nové 
makroekonomické prognóze výhled na inflaci (letos 2,2 namísto 1,9 %), i HDP 
(5,0 namísto 4,6 %). Navzdory těmto změnám není ECB aktuálním inflačním vývojem 
znepokojena, a považuje jej za dočasné vzedmutí. Lepší než očekávaný stav evropských 
ekonomik ovšem centrální banku již přiměl mírně utlumit probíhající program nákupů 
aktiv PEPP. Jak výrazné toto snížení bude paní Lagardeová sice neupřesnila, ovšem podle 
našeho odhadu by se nákupy mohly v posledním kvartále letošního roku vrátit na úroveň 
z března, tedy před jejich jarním ad-hoc navýšením. Namísto současných 80-90 mld. EUR 
měsíčně bychom se tak nyní mohli dočkat přibližně 60-70 mld. 
 
Nadcházející týden bude patřit primárně datům ze Spojených států. Zde bude prim hrát úterní 
údaj o spotřebitelské inflaci za měsíc srpen. Červencový výsledek na úrovni 5,4 % 
meziročně dodal kredibilitu pozici, kterou tvrdošíjně zastává Fed, tedy že se americká inflace 
zcela nevymkla kontrole a spíše se jen přechodně post-pandemicky přifoukla. Od srpna si již trh 
slibuje kosmetické zmírnění tempa růstu cen, když vyhlíží 5,3 %. Pokud realita tento výsledek 
skutečně doručí, sníží se dále tlak na americké bankéře, aby přišli s plánem na tlumení měnové 
podpory. Naopak výraznější překvapení směrem nahoru by urgentnost tohoto kroku zvýraznilo, 
což by se okamžitě projevilo na silnějším dolaru. 

 

25,0

25,5

26,0

26,5

03-21 05-21 07-21

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

20,5

21,0

21,5

22,0

22,5

03-21 05-21 07-21

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

10,0

20,0

30,0

40,0

03-21 05-21 07-21

Index volatility S&P 500 (VIX)

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25, 744 Fibonacci S1: 25,300 Fibonacci Bollinger  

  R2: 25,514 Bollinger S2: 25,159 Bollinger Bollinger  

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Září 21 Prosinec 21 Březen 22 

EUR/CZK 25,35 25,30 25,20 25,10 

USD/CZK 21,51 21,08 20,66 20,41 

EUR/USD 1,178 1,20 1,22 1,23 

Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  13.9.2021 11:26 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

14.9. USA NFIB průzkum optimismu (srpen, v b.) - 99,0 99,7 

14.9. USA Inflace (srpen, m/m v %) - 0,4 0,5 

15.9. EUR Průmyslová výroba (červenec, r/r v %) - 6,0 9,7 

15.9. USA Empire State index (září, v b.) - 18,0 18,3 

15.9. USA Průmyslová výroba (srpen, m/m v %) - 0,4 0,9 

15.9. USA Využití kapacit (srpen, v %) - 76,4 76,1 

16.9. ČR Index cen výrobců (srpen, r/r v %) 9,0 8,7 7,8 

16.9. USA Maloobchodní tržby (srpen, m/m v %) - -0,8 -1,1 

16.9. USA Nové žádosti o podp. v nezam. (září, v tis.) - 320 310 

16.9. USA Philadelphia Fed index (září, v b.) - 19,0 19,4 

17.9. USA Spotřebitelská důvěra UMich (září, v b.) - 72,0 70,3 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  13.9.2021 11:26 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

